
 

（公印省略） 

由布市老連第 70号 

令和６年９月 26日 

各 位 

             

由布市老人クラブ連合会 

会長 佐 藤 幸 市 

 

「老人クラブ活動」の推進についてご協力のお願い 

 

 秋涼の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素から老人クラ

ブ活動についてご協力を賜り、お礼を申し上げます。 

 さて、由布市では各地域で老人クラブ活動が行われていますが、全国的に老

人クラブ・会員は減少傾向となっており、由布市においても現在５５クラブ、

会員数１，４１３人（令和６年４月１日）と減少の一途であります。 

 地域における老人クラブ活動は地域づくりの観点から、また、高齢者の健康

寿命延伸の意味からも大変重要であると考えます。 

 各自治区において、老人クラブがない自治区においてはその設立に向けて特

段のご支援を、既に老人クラブがある自治区におかれましては、その運営や活

動にご支援とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 自立した生活、生き甲斐のある生活の実現を目指し、仲間や地域の高齢者と

ともに継続的な健康活動に取り組み、安全・安心で住みよい地域づくりを目指

すためにも、ご理解の程お願い申し上げます。 

お問い合わせ等については、下記の由布市老人クラブ連合会各支部事務局に

お問い合わせをお願いします。 

 

 

記 

 

 

由布市老人クラブ連合会事務局 由布市庄内町庄内原 321-4 

（由布市工芸館内）電話 097-574-9927 FAX 097-594-0049 

 

≪お問合せ先≫ 

挾間支部 （由布市社協挾間事務所内） 電話 097-583-4344 FAX 097-583-1041 

 

庄内支部 （由布市社協庄内事務所内） 電話 097-582-2756 FAX 097-582-2878 

 

湯布院支部（由布市社協湯布院事務所内）電話 0977-84-3610 FAX 0977-85-4921 

 

班回覧 






